___________________________________________________________________________________
Протокол № 648 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2023 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 648

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         08 ноября 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А.,

Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Романова С.И., Рыбенко

Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 30 человек, что составляет

67% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 08 ноября 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

4. Об утверждении методических рекомендаций

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 1 аудиторской организации:

1. ООО «СМАРТ-АУДИТ», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 21.11.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области (письмо № 32-23-11/23-8473 от 15.08.2023

года) 1 аудиторской организации:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 648 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2023 г.                                      стр. 2 из 3

1. ООО «Интеллект-Аудит», ОРНЗ 12006025391, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

2.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и неисполнение решения

Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 143 от 15.09.2023 года)) 1

индивидуальному аудитору:

1. Усова Алена Николаевна, ОРНЗ 22006160414, Красноярский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторов:

1. Мустафина Юлия Васильевна, ОРНЗ 22006035393, г. Москва;

2. Петрова Елена Валентиновна, ОРНЗ 22006111678, Ульяновская область;

3. Тарусина Марина Николаевна, ОРНЗ 21606085451, Московская область;

4. Тучак Николай Васильевич, ОРНЗ 22006157951, Московская область.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «Арт Аудит», ОРНЗ 11606057550, Белгородская область;

2. ООО «АФ «Налоговая стратегия», ОРНЗ 12006018011, г. Москва;

3. ООО АК «АВЕГА», ОРНЗ 12006128193, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС с 20.11.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 4 аудиторам:

1. Абрамова Татьяна Анатольевна, ОРНЗ 22006122118, г. Москва;

2. Аверичева Елена Александровна, ОРНЗ 22006301995, г. Москва;

3. Агеева Людмила Ивановна, ОРНЗ 22006353565, Самарская область;

4. Акчурина Светлана Рафаэльевна, ОРНЗ 21706130744, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.4. Прекратить членство в СРО ААС с 20.11.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 2 аудиторским организациям:

1. ООО АФ «Аудит-Центр», ОРНЗ 12006019080, Камчатский край;

2. ООО АФ «Статус-А», ОРНЗ 11206023535, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.5. Прекратить членство в СРО ААС с 20.11.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

___________________________________________________________________________________
Протокол № 648 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2023 г.                                      стр. 3 из 3

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО «ЛЕНОБЛАУДИТ ГРУПП», ОРНЗ 12106211624, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.6. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Никифорова Александра Федоровна, ОРНЗ 22006294132, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об утверждении методических рекомендаций

Решили:

4.1. Утвердить Отчет по исполнению пункта 1.7. Плана мероприятий по реализации

Концепции развития аудиторской деятельности в Российской Федерации до 2024 года,

подготовленный Рабочей группой по п. 1.7 П.Д. КРАД согласно приложению 1.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 4 голоса

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова